
 

 

1/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

Zvířata, domácí mazlíčci 

 

Část 1 – komentovaná verze pro toho, kdo klub povede 
Část 2 – pracovní list, vytisknout pro každého účastníka 

Seznamování účastníků (cca 10 minut) 

Vyberte libovolnou aktivitu z manuálu se seznamovacími aktivitami. 

Warm up (20 minut) 

Herní plán – buď porovnávejte páry anebo charakterizujte jaké které zvíře je (To je 

kočka, kočka je…) 

Konverzační tabulka (diskuse) 

Konverzace (20 – 30 minut) 

- Do 6 účastníků: konverzují všichni dohromady 
- 7 a více účastníků: dělit na skupinky po třech, čtyřech 
- Otázky rozdat vytištěné na papíře 
- Není nutné konverzovat o všem (mluví o tom, co je zajímá) – zdůraznit, aby si 

vybrali to, o čem mluvit chtějí 
- Otázky viz pracovní list (ideálně všichni dostanou vytištěné) 

Další aktivita ke konverzaci  

Ideální domácí mazlíček – společně vymyslet jméno, vlastnosti a tak dále. 

Potom naplánujeme program 

Video (25 minut) 

Konverzace 

Společně vymýšlíme, co mají psi a lidé společného a co společného nemají (zapisujeme 

do tabulky) 

Pustíme video: 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/6502-pes-pritel-cloveka 

od začátku do 1:42 

Po skončení reagujeme na otázky 

 

Když budeme mít dost času, můžeme také nacvičovat komunikační situace. 

Zadání k dialogům jsou v pracovním listu, můžou si situaci vybrat (v případě trojic je 

zde jen jedna situace) 
 

 

 

 

 

 

http://www.clovekvtisni.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/6502-pes-pritel-cloveka


2/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

 

 

Aktivita na konec (5 minut) 
Tabu slova (zvířata) 

 

 
KOČKA 

 

Mňoukat 

Ocas 

 
SOVA 

 

Pták 

Harry Potter 

 
PANDA 

 

Černobílá 

Medvěd 

 
RYBA 

 

Plavat 

Moře 

 
KRÁLÍK 

 

Chlupatý 

Mrkev 

 
HAD 

 

Jedovatý 

Syčet 

 
ŽELVA 

 

Pomalá 

Krunýř 

 
MYŠ 

 

Kočka 

Sýr 

 
NETOPÝR 

 

Batman 

Černý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

Zvířata, domácí mazlíčci 

 
 

Které zvíře je podle tebe 
nejhezčí? A proč? 
 

  

Které zvíře je 
nejnebezpečnější? A proč? 
 

  

Které zvíře je nejošklivější? A 
proč? 
 

  

Které zvíře je největší? 
 
 

  

Které zvíře je nejzábavnější? 
A proč? 
 

  

Které zvíře je nejlepší? A 
proč? 
 

  

 

 

 

 
 

START 

    

     

    

 
 

CÍL 

 

 

 

 

 

 

 



4/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Konverzace:  
 

Máš nějaké domácí zvíře?  

Jaké je? Co rádo dělá? 

Měl/a jsi domácí zvíře, když jsi byl/a malý/á? 

Jaké bylo? Co rádo dělalo? 

 

Znáš někoho, kdo má doma exotické zvíře? 

Bojíš se exotických zvířat? 

Které zvíře bys chtěl/a mít? 

Umíš si představit, že bys měl/a doma nějaké nebezpečné zvíře? 

 

Proč mají lidé domácí mazlíčky? 

Jakou má výhodu mít zvíře? 

A jakou to má nevýhodu? 

 

Které zvíře je náročné mít doma? 

Které zvíře nepotřebuje moc péče? 

Které zvíře bys nikdy nechtěl/a mít? Proč? 

 

Znáš někoho, kdo nemá rád zvířata? 

Proč někteří lidé nemají rádi zvířata? 

 

Víš, co to je fobie? Jak bys to popsal/a? 

Znáš někoho, kdo má fobii z některého zvířete? 

Ze kterého? 

Ze kterého zvířete mají lidé nejčastěji fobii, co myslíš? 

 

Kdybys musel/a mít doma 3 zvířata, která by to byla? 

Proč by sis vybral/a právě tyto? 

 

Pracujte v párech: 
 

Vymyslete si ideálního domácího mazlíčka 

 

Zvíře  

Jméno  

Vlastnosti  

Oblíbené jídlo a pití  

Oblíbené aktivity  

Speciální schopnosti  

 

Představte si, že už takového mazlíčka máte. Vymyslete s ním program na víkend. 

Ale pozor! 

1. Bude pršet 
2. Váš mazlíček bude brzy vstávat 
3. Budete muset mazlíčkovi něco koupit 
4. Přijde k vám nečekaně někdo na návštěvu 

Jak si s tím poradíte? Jak bude vypadat váš víkend? 



5/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

Video 
 

Znáte někoho, kdo má psa? 

Souhlasíte s tím, že psi a páníčci jsou si někdy podobní? 

Myslíte, že pes a člověk mají něco společného? 

 

Pracujte v párech a vymyslete, co mají lidé a psi společného a co ne: 

 

MAJÍ SPOLEČNÉHO NEMAJÍ SPOLEČNÉHO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Podívejte se na video a odpovězte: 

- Co mají společného psi a lidi? 
- Souhlasíte s tím? 
- Proč ano/ne? 
- Měli jste pravdu? 

 

Udělejte dialog: 

Varianta 1 

 

A: Nesnášíte zvířata a určitě nechcete mít žádné doma. 

B: Chcete psa. Přesvědčte vašeho partnera, že mít zvíře doma je výhoda. 

 

Varianta 2 

 

A: Jste majitel útulku pro psy a kočky. Potřebujete víc peněz. 

B: Chcete sponzorovat útulek, ale jako první chcete vidět, jak se tam o zvířata starají. 

C: Jste ošetřovatel/ka zvířat v útulku a mluvíte o tom, jaké to tam je.  

 

Varianta 3 

 

A: Přemýšlíte, že byste si s partnerem/kou pořídili zvíře, ale nevíte jaké. 

B: Váš partner/ka chce zvíře, vy taky, ale jste vybíravější a vidíte víc komplikací. 

 

Aktivita na konec 
Vezměte si jednu kartičku. Na obrázku uvidíte zvíře, musíte ho vašim kolegům popsat 

tak, aby uhádli, jaké zvíře to je. Ale pozor! Slova, která vidíte na kartičce jsou tabu = 

nesmíte je použít.  


